
1

LATVIJAS JAUNĀKĀS GRĀMATAS
Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bibliogrāfijas institūta informatīvs biļetens

Iznāk kopš 1983.gada janvāra

ISSN 2255-9523

Redaktore Ilona Dukure
207. telpa, Mūkusalas ielā 5, Rīgā, LV-1423
ilona.dukure@lnb.lv

Sastādītājas: Inese Krūmiņa, Ginta Silirova
304. telpa, Mūkusalas ielā 5, Rīgā, LV-1423
inese.krumina@lnb.lv; ginta.silirova@lnb.lv

Nr. 22
16.–30. novembris

2014

0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA

008 Civilizācija. Kultūra. Progress

Kultūras krustpunkti  : «Kultūras krustpun-
kti», 2013. gada 1.-2. novembra konference  : 
starptautiskās zinātniskās konferences mate-
riāli / Latvijas Kultūras akadēmija. Zinātniskās 
pētniecības centrs  ; sastādītājs un atbildīgais 
redaktors Juris Urtāns  ; redakcijas kolēģija: 
Anda Laķe, Rūta Muktupāvela, Inga Pērko-
ne-Redoviča, Rita Repšiene, Hannu Saha, Juris 
Urtāns, Kristers Vesterdāls  ; tulkojumi angļu 
valodā: Anita Načisčione  ; ievadu sarakstīja: 
Rūta Muktupāvela, Anda Laķe. — Rīga : Latvi-
jas Kultūras akadēmija : Nordik, 2014.

6. laidiens.  — 246, [1]  lpp.  : il., kartes, 
tab.  ; 20  cm.  — Bibliogrāfija rakstu bei-
gās. — Kopsavilkumi angļu valodā. — ISBN 
978-9984-854-64-9 (brošēts). 008(082)

08 Jaukta satura krājumi. Kolektīvi darbi

087.5 Izdevumi jauniešiem

Andersone, Diāna. Piparkūciņš  : gardumu 
grāmata mazajiem  / Diāna Andersone  ; ilus-
trācijas: Maija Cāne.  — [Rīga]  : Iespēju grā-
mata, 2014. — [31] lpp.  : il.  ; 21 cm. — Izde-
vējziņas precizētas ISBN aģentūrā.  — ISBN 
978-9984-875-69-9 (brošēts).

087.5+641.85(02.053.2)

Bitīte Maija  : izkrāso!  : krāsojamā grāmata 
pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma bēr-
niem.  — Rīga  : Egmont Latvija, [2014].  — 
[16]  lpp.  : il.  ; 30  cm.  — Aprakstīts pēc 
vāka. — «Pamatā Valdemāra Bonzela grāma-
tas «Bitīte Maija»—Vāka 4.  lpp.  — «Studio 
100»—Uz vāka.  — ISBN 978-9934-16-035-6 
(brošēts). 087.5

Daba : mana visupirmā enciklopēdija ar Vin-
niju Pūku un viņa draugiem  / Disney Lear-
ning  ; [teksts]: Thea Feldman, Susan Ring, 
Teresa Domnauer, Cathy Hapka  ; tulkojis Zi-
gurds Skābardis ; redaktore Ilze Collenkopfa ; 
dabas zinību konsultants Māris Lielkalns.  — 
[Rīga] : Egmont Latvija, 2014. — 192 lpp. : il. ; 
30 cm. — (Mana visupirmā enciklopēdija). — 
Alfabētiskais satura rādītājs: 190.-191.  lpp. — 
«Based on the «Winnie the Pooh» works by 
A. A. Milne and E. H. Shepard»—Titlp. 2. 
pusē. — ISBN 978-9934-16-024-0 (iesiets).

087.5+502/503(02.035.2)

Krāso un līmē!  : ar 16 uzlīmēm  : krāsojamā 
grāmata ar uzlīmēm pirmsskolas un jaunākā 
skolas vecuma bērniem / Disney. — Rīga : Eg-
mont Latvija, 2014. — 16 lpp., [2] lp. uzlīmes : 
il.  ; 33  cm.  — (Disney princeses).  — Nosau-
kums no vāka.  — ISBN 978-9934-16-040-0 
(brošēts). 087.5

Ledus sirds  : krāsojam!  : krāsojamā grāma-
ta pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma 
bērniem  / Disney.  — Rīga  : Egmont Latvija, 
2014.  — [16]  lpp.  : il.  ; 30  cm.  — Aprakstīts 
pēc vāka.  — Oriģ. nos.: Frozen. Colouring 
book. — ISBN 978-9934-16-032-5 (brošēts).

087.5

Maša un Lācis : izkrāso! : krāsojamā grāmata 
pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma bēr-
niem / idejas un tēlu autors: O. Kuzovkovs ; I. 
Trusovs, J. Zacepina, J. Ivaškina, M. Ņefjodova, 
N. Konstantinova, M. Šantiko, N. Zalomaje-
va. — Rīga : Egmont Latvija, 2014. — 16 lpp. : 
il.  ; 30  cm.  — Aprakstīts pēc vāka.  — Oriģ. 
nos.: Masha and the bear. — ISBN 978-9934-
16-031-8 (brošēts). 087.5

My little pony : equestria girls : radoši uzdevu-
mi / tulkojusi Eva Jansone ; redaktore Ilze Col-
lenkopfa.  — Rīga  : Egmont Latvija, 2014.  — 
[24]  lpp., [2]  lp. uzlīmes  : il.  ; 30 cm. — (My 
little pony). — Oriģ. nos.: My little pony, Equ-
estria girls. — ISBN 978-9934-16-028-8 (bro-
šēts). 087.5

Princešu mīluļi  : uzlīmju grāmata  : vairāk 
nekā 40 uzlīmju! / tulkojusi Anna Bērziņa ; re-
daktore Ilze Collenkopfa ; Disney. — [Rīga]  : 
Egmont Latvija, 2014. — [12] lpp., [4] lp. uz-
līmes  : il.  ; 27  cm.  — (Disney princeses).  — 
Oriģ. nos.: Disney Princess palace pets. Sticker 
scene. — ISBN 978-9984-43-989-1 (brošēts).

087.5

Tavi draugi : izkrāso pats! / māksliniece: Ēri-
ka Kalvāne  ; projekta vadītāja: Žanna Roma-
novska. — Daugavpils  : DIA Media, 2014. — 
12  lpp.  : il.  ; 30  cm.  — (Žurnāla «Sveikiņi!» 
bibliotēka). — Aprakstīts pēc vāka. — «3+»—
Uz vāka.  — ISBN 978-9934-14-129-4 (bro-
šēts) : 2000 eks. 087.5

Vāģi  : krāsojam!  : krāsojamā grāmata pirms-
skolas un jaunākā skolas vecuma bērniem  / 
Disney, Pixar.  — Rīga  : Egmont Latvija, 
2014. — [16] lpp. : il. ; 30 cm. — Aprakstīts pēc 
vāka. — Oriģ. nos.: Cars. Colouring book. — 
ISBN 978-9934-16-036-3 (brošēts). 087.5

Viganda, Mollija. Drosme tikt galā ar bailēm / 
Mollija Viganda  ; R. V. Aleja ilustrācijas  ; no 
angļu valodas tulkojusi Kristīne Kirkila ; atbil-
dīgā redaktore Santa Jirgensone. — Rīga : Ju-
mava, 2014. — 31 lpp. : il. ; 20 cm. — (Elfu la-
bie darbi). — Oriģ. nos.: Help is here for facing 
fear. — ISBN 978-9934-11-636-0 (brošēts).

087.5:159.9+159.922.7+159.942.5-053.2

Твои друзья : раскраска / художник: Эрика 
Калване  ; руководитель проекта: Жанна 
Романовская.  — Даугавпилс  : DIA Media, 
2014. — 12 lpp. : il.  ; 30 cm. — (Библиотека 
журнала «Приветик»).  — Aprakstīts pēc 

vāka.  — «3+»—Uz vāka.  — ISBN 978-9934-
14-078-5 (brošēts) : 2000 eks. 087.5

1 FILOZOFIJA. PSIHOLOĢIJA

13 Prāta un gara filozofija. Garīgās dzīves 
metafizika. Ezotērika

Mičerevskis, Māris. Brīvmūrniecība Latvijā / 
Māris Mičerevskis. — Rīga : [LIBER], 2013. — 
1 tiešsaistes resurss (ePUB) ; 107 KB. — «No-
vus ordo seclorum»—Uz vāka. — ISBN preci-
zēts ISBN aģentūrā. — E-grāmata pieejama arī 
MOBI formātā.  — ISBN 978-9934-521-04-1 
(ePUB). 133:061(474.3)(091)+

+061.251(474.3)(091)

Mičerevskis, Māris. Brīvmūrniecība Latvijā / 
Māris Mičerevskis. — Rīga : [LIBER], 2013. — 
1 tiešsaistes resurss (MOBI) ; 148 KB. — «No-
vus ordo seclorum»—Uz vāka. — ISBN preci-
zēts ISBN aģentūrā. — E-grāmata pieejama arī 
ePUB formātā.  — ISBN 978-9934-521-05-8 
(MOBI). 133:061(474.3)(091)+

+061.251(474.3)(091)

159.9 Psiholoģija

Džonsone, Denija. Panākumiem bagātas nā-
kamās paaudzes audzināšana  / Denija Džon-
sone  ; tulkojis Kristaps Šoriņš.  — Liepāja  : 
DESOL, 2014. — 261, [1] lpp. ; 22 cm. — Par 
autori: 261.-[262.]  lpp.  — Oriģ. nos.: Groo-
ming the next generation for success. — ISBN 
978-9934-8461-5-1 (brošēts).

159.922.7+159.923.5-053.2+
+316.362-055.52-055.62

Džonsone, Denija. Pirmie soļi ceļā uz palie-
košu bagātību  : revolucionāra pieeja, kas pa-
līdzēs palielināt jūsu ienākumus, uzlabot at-
tiecības un vairot ietekmi / Denija Džonsone ; 
tulkojis Kristaps Šoriņš. — [Liepāja] : DESOL, 
2014. — 274, [2] lpp. ; 22 cm. — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā. — Par grāmatas au-
tori: [275.-276.] lpp. — Oriģ. nos.: First steps 
to wealth.  — ISBN 978-9934-8461-0-6 (bro-
šēts). 159.923.2+658

Grāmata stilīgām meitenēm  / [grafiskais di-
zains]: Marcela Grez  ; no spāņu valodas tul-
kojusi Inese Kristapure ; redaktore Ilze Sausi-
ņa. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2014. — 213 lpp. : 
il.  ; 28 cm. — Oriģ. nos.: Manual para chicas 
con estilo. — ISBN 978-9934-0-4552-3 (spirāl-
iesējums). 159.922.8-055.25(035)+

+030-055.25

Litauere, Florensa. Personības slēptās rezer-
ves  : kā izprast citus, izprotot sevi  / Florensa 
Litauere  ; no angļu valodas tulkojusi Kristīne 
Kačanova  ; redaktore Laura Slišāne  ; Viestu-
ra Knopkena vāka dizains.  — [Ķekavas no-



2Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 22 2014. gada 16.–30. novembris

vads]  : Kolibri Grupa, 2014. — 200  lpp.  : il.  ; 
21 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģen-
tūrā. — Oriģ. nos.: Personality plus. — ISBN 
978-9934-14-292-5 (brošēts). 159.923

Rudzītis, Viesturs. Nebeidzama varonība 
jeb Trāhīnietes  : vīrietis starp divām telpām / 
teksts, sastādījums: Viesturs Rudzītis ; literārā 
redaktore Gundega Blumberga  ; māksliniece 
Sandra Konstante ; zīmējumi tekstā: Normun-
ds Tiltiņš. — [Jūrmala] : VR grāmatu apgāds, 
2014.

2. grāmata.  — 263  lpp.  ; il.  ; 21  cm.  — 
Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā.  — 
Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs.  — ISBN 
978-9934-8486-0-5 (brošēts).

159.922.1-055.1

Tirzmaliete. Par sievietes uzdevumu un pie-
nākumu / Tirzmaliete. — [Alūksne] : Eraksti, 
©2013. — 1 tiešsaistes resurss (9 lapas, PDF) ; 
165 KB. — Iespiestais izdevums: Tirzmaliete, 
1930.  — Izdevējziņas precizētas ISBN aģen-
tūrā. 159.922.1-055.2

2 RELIĢIJA. TEOLOĢIJA

Brauns, Džordžs. Jēzus portreti  / Džordžs 
Brauns  ; no angļu valodas tulkojusi Vita Bu-
kaldere ; noformējis Ģirts Rozners. — [Rīga] : 
Patmos, 2014. — 370 lpp. ; 24 cm. — Par au-
toru: 3.  lpp.  — ISBN 978-9984-514-94-9 (ie-
siets). 27-31

Ceipe, Gundars. Dieva tautas dzimšana. 
Latvieši  / Gundars Ceipe  ; māksliniece Anna 
Ceipe ; literārā redaktore Gita Bērziņa ; izman-
totas Imanta Prēdeļa, Arta Dāmja, Kristofa 
Reihela fotogrāfijas.  — Rīga  : LU Akadēmis-
kais apgāds, 2014. — 99 lpp. : faks., il., kartes, 
portr. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 98.-99. lpp. un 
zemsvītras piezīmēs.  — ISBN 978-9984-45-
889-2 (brošēts). 275.2-9(474.3)

Ceipe, Gundars. Latvijas Brāļu draudzes 
vēsture  : 1918-1940  / Gundars Ceipe.  — 
[Rīga] : LIBER, ©2013. — 1 tiešsaistes resurss 
(MOBI)  ; 424 KB. — E-grāmata pieejama arī 
ePUB formātā. — Ietver bibliogrāfiju.

275.2-9(474.3)

Grīns, Anselms. Ziemassvētki — jaunas dzī-
ves sākums  : meditācijas par Ziemasssvētku 
simboliem un to spēku mūsu dzīvē / Anselms 
Grīns  ; no vācu valodas tulkojusi Terēze Ta-
moviča  ; mākslinieks Andris Lamsters  ; lite-
rārā līdzautore Ina Eglīte.  — Rīga  : Madris, 
[2014]. — 124, [2] lpp. : il. ; 22 cm. — Biblio-
grāfija: [126.]  lpp.  — Oriģ. nos.: Weihnach-
ten  — Einem neuen Anfang feiern.  — ISBN 
978-9984-31-267-5 (iesiets). 27-565+27-584

Jansons, Juris. Tu nāc man tūkstoškārt prā-
tā…  : komponista Ludviga van Bēthovena 
drauga Kārļa Amendas — Talsu mācītāja, pie-
miņai / Juris Jansons. — [Talsi] : [Aleksandra 
Pelēča lasītava], 2013.  — 1 tiešsaistes resurss 
(MOBI)  : ilustrācijas  ; 812  KB.  — E-grāmata 
pieejama arī ePUB formātā.

274.5-725(474.3)+78.071.1(430)

Latvijas Evaņģēliski luteriskā baznīca. Baz-
nīcas gadagrāmata 2015 / Latvijas Evaņģēliski 
luteriskā baznīca ; redaktors Aivars Gusevs ; li-
terārā redaktore Ieva Kalniņa ; ievadvārdu au-
tori: Jānis Vanags, Einārs Alpe, Pāvils Brūvers ; 
vāka foto: Santa Laube ; foto: Santa Laube, Ul-

dis Muzikants, Inga Reča, Dace Salmane, Elīna 
Lāce, Anda Krauze, Modris Skujiņš. — [Rīga] : 
Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas izdev-
niecība «IHTIS», 2014. — 319 lpp. : il., portr, 
tab. ; 20 cm. — ISBN 978-9934-8164-8-2 (bro-
šēts). 274.5(474.3)(058)+284.1(058)

Petrova, Olga. Džihāds islāmā, tā izpratnes 
Eiropā un Latvijas musulmaņu kopienās XXI 
gs.  : promocijas darba kopsavilkums doktora 
grāda iegūšanai teoloģijas un reliģiju zināt-
nes nozarē, apakšnozare: baznīcas un reliģi-
ju vēsture  / Olga Petrova  ; darba zinātniskais 
vadītājs/a Laima Geikina  ; darba recenzenti: 
Anita Stašulāne, Agita Lūse, Ilze Jansone  ; 
Latvijas Universitāte. Teoloģijas fakultāte.  — 
Rīga  : Latvijas Universitāte, 2014. — 18 lpp.  ; 
21 cm. — Aprakstīts pēc vāka. — Bibliogrāfija: 
15.-18. lpp. un zemsvītras piezīmēs.

28-768(043.2)+28(4)(043.2)+
+28(474.3)(043.2)

Petrova, Olga. Džihāds islāmā, tā izpratnes 
Eiropā un Latvijas musulmaņu kopienās XXI 
gs. : promocijas darbs / Olga Petrova ; promo-
cijas darba vadītāja Laima Geikina  ; Latvijas 
Universitāte. Teoloģijas fakultāte.  — Rīga, 
2014. — 309 lp.  : diagr., tab.  ; 31 cm. — Bib-
liogrāfija: 194.-215.  lp. un zemsvītras piezī-
mēs.  — Teksts latviešu valodā, kopsavilkums 
un atslēgvārdu saraksts angļu valodā.  — (Ie-
sējums). 28-768(043)+28(4)(043)+

+28(474.3)(043)

Petrova, Olga. Jihad in islam, its perceptions 
in Europe and in muslim communities of Lat-
via in the 21st century : summary of doctoral 
thesis submitted for the degree of doctor of 
theology and religious studies, subfield: his-
tory of church and religion  / Olga Petrova  ; 
supervisor: Laima Geikina  ; reviewers: Anita 
Stašulāne, Agita Lūse, Ilze Jansone ; University 
of Latvia. Faculty of theology. — Riga : Univer-
sity of Latvia, 2014. — 19 lpp. ; 21 cm. — Ap-
rakstīts pēc vāka. — Bibliogrāfija: 16.-19. lpp. 
un zemsvītras piezīmēs.

28-768(043.2)+28(4)(043.2)+
+28(474.3)(043.2)

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES

316 Socioloģija

Daukste-Silasproģe, Inguna. Tāla zeme, tuvi 
ļaudis : latvieši Austrālijā: dzīve, literārais pro-
cess, personības / Inguna Daukste-Silasproģe ; 
recenzenti: Juris Rozītis, Viesturs Vecgrāvis  ; 
redaktore Sigita Kušnere, Anitas Rožkalnes 
vāka dizains  ; vāku noformējumā izmantotas 
Aivas Rozenbergas fotogrāfijas.  — [Rīga]  : 
LU Literatūras, folkloras un mākslas institūts, 
2014. — 719 lpp., [40] lpp. iel. : faks., il., por-
tr. ; 24 cm. — Bibliogrāfija: [644.]-654. lpp. un 
zemsvītras piezīmēs, rādītāji (personu un ģeo-
grāfisko vietu nosaukumu): [655.]-702. lpp. — 
Teksts latviešu valodā, kopsavilkums angļu 
valodā. — ISBN 978-9984-893-11-2 (iesiets).

316.722(=174)(94)+316.722(=174)(931)+
+821.174.09

32 Politika

Gurbo, Simona. Politika un reliģija: Latvijas 
garīdznieku politiskā uzvedība (2002-2012)  : 
promocijas darba kopsavilkums politikas zi-

nātnes doktora zinātniskā grāda iegūšanai, 
specialitāte — 51310 / Simona Gurbo ; darba 
zinātniskā vadītāja: Ilga Kreituse ; oficiālie re-
cenzenti: Ivars Ījabs, Jeļena Staburova, Valdis 
Tēraudkalns  ; Rīgas Stradiņa universitāte.  — 
Rīga  : Rīgas Stradiņa universitāte, 2013.  — 
62  lpp.  : tab.  ; 21  cm.  — Bibliogrāfija: 60.-
62. lpp. un zemsvītras piezīmēs.

322(474.3)(043.2)+2-67(474.3)(043.2)

35 Valsts administratīvā pārvalde. 
Karalietas

355/359 Militārās lietas. Kara māksla. 
Militārā zinātne. Aizsardzība. Bruņotie 
spēki

Latvijas izlūkdienesti, 1919-1940  : 664 likte-
ņi  / redaktore Vija Kaņepe  ; vāka noformē-
jums: Andrejs Zīle  ; ievada autors O. Nied-
re.  — Otrais papildināts izdevums.  — Rīga  : 
Latvijas Universitātes žurnāla «Latvijas Vēstu-
re» fonds, 2014. — 384 lpp. : faks., il., portr. ; 
22 cm. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs un 
rādītājs. — ISBN 978-9984-643-83-0 (brošēts).

355(474.3)(091)+94(474.3)

37 Izglītība

Īsi stāsti drošai dienai  : sociālie stāsti par ve-
selību un drošību 7.-9. klasē  : metodiskais 
materiāls skolotājiem  / materiālu izstrādāja: 
SIA «OUT LOUD» ; VISC koordinatori: Ine-
ta Upeniece, Inese Bautere. — [Rīga]  : Valsts 
izglītības satura centrs, ©2013.  — 1 tieš-
saistes resurss (81 lapa, PDF)  : ilustrācijas  ; 
7,48  MB.  — Komplektā ietilpst elektroniska 
mācību spēle «Īsi stāsti drošai dienai». Pie-
ejama tiešsaistē: http://jauniesuspele.outloud.
lv/. — Bibliogrāfija: 78.-81. lapā. — ISBN 978-
9984-573-92-2 (PDF). 37.017.7

Kārkliņa, Ieva. Factors affecting educational 
achievements of students from economically 
disadvantaged families in Latvia  : summary 
of doctoral thesis to obtain a doctoral degree 
in social sciences  : speciality-sociology / Ieva 
Kārkliņa  ; dissertation scientific director: 
Andrejs Geske ; dissertation scientific advisor: 
Ritma Rungule  ; official reviewers: Vladimirs 
Meņšikovs, Aivars Tabuns, Ieva Johanso-
ne  ; Riga Stradiņa universitāte. Department 
of Sociology and Psychology. — Riga  : Rīgas 
Stradiņa universitāte, 2013. — 59  lpp.  : tab.  ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 46.-48., 51.-57. lpp. un 
zemsvītras piezīmēs. 37.015.4(474.3)(043)

Kārkliņa, Ieva. Latvijas trūcīgo ģimeņu bērnu 
izglītības sasniegumus ietekmējošie faktori  : 
promocijas darba kopsavilkums socioloģijas 
doktora zinātniskā grāda iegūšanai, specia-
litāte  — socioloģija  / Ieva Kārkliņa  ; darba 
zinātniskais vadītājs: Andrejs Geske  ; darba 
zinātniskā konsultante: Ritma Rungule  ; ofi-
ciālie recenzenti: Vladimirs Meņšikovs, Ai-
vars Tabuns, Ieva Johansone  ; Rīgas Stradiņa 
universitāte. Socioloģijas un psiholoģijas ka-
tedra.  — Rīga  : Rīgas Stradiņa universitāte, 
2013. — 55 lpp. : tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 
47.-53. lpp. un zemsvītras piezīmēs.

37.015.4(474.3)(043)



3Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 22 2014. gada 16.–30. novembris

371 Audzināšanas un izglītības 
organizēšana. Skolvedība

Diagnosticējošais darbs sākumskolā 2013./ 
2014. mācību gadā : rezultātu analīze un ietei-
kumi : metodiskais materiāls / Valsts izglītības 
satura centrs sadarbībā ar Zentu Anspoku, 
Irinu Frolovu, Elfrīdu Krastiņu ; ievada auto-
re Ināra Zdanovska.  — [Rīga]  : Valsts izglī-
tības satura centrs, 2014.  — 1 tiešsaistes re-
surss (43 lapas, PDF)  : diagrammas, tabulas  ; 
1,30  MB.  — Bibliogrāfija: 15. lapā.  — Teksts 
latviešu un krievu valodā. 371.27(474.3)

Dūra, Danute. Stunda muzejā  : metodiskais 
materiāls  / autori: Danute Dūra, Lauris Bo-
kišs, Ilze Vītola  ; atbildīgās par izdevumu: 
Ineta Upeniece, Ilze Kadiķe  ; Ilzes Kadiķes 
foto. — [Rīga] : Valsts izglītības satura centrs, 
©2013. — 1 tiešsaistes resurss (41 lapa, PDF) : 
ilustrācijas, tabulas ; 11,6 MB. — Bibliogrāfija 
zemsvītras piezīmēs.  — ISBN 978-9984-573-
88-5 (PDF). 371.383

373 Vispārējā izglītība

Čakša, Valda. Tautas konservatorijas Latgales 
kultūrvidē (1923-1941) / Valda Čakša ; recen-
zenti: Zane Gailīte, Romualdas Apanavičus  ; 
zinātniskā redaktore: Ilma Grauzdiņa ; kopsa-
vilkumu angļu valodā tulkojusi Lāsma Droz-
de. — Rēzekne : [Valda Čakša], 2014. — 426, 
[6]  lpp.  : faks., il., portr., tab.  ; 21  cm.  — Iz-
devējziņas precizētas ISBN aģentūrā.  — Bib-
liogrāfija: 383.-404.  lpp. un personu rādītājs: 
405.-425. lpp. — Teksts latviešu valodā, kopsa-
vilkums angļu valodā. — ISBN 978-9934-14-
269-7 (iesiets). 373.6:78(474.346.1)+

+373.6:78(474.384.2)+78.031.4(474.38)

378 Augstākā izglītība. Augstskolas. 
Akadēmiskās studijas

Kristapsone, Silvija. Zinātniskā pētniecība 
studiju procesā / Silvija Kristapsone. — 2., ak-
tualizētais izdevums. — Rīga  : Biznesa augst-
skola Turība, 2014. — 350 lpp. : diagr., il., sh., 
tab. ; 20 cm. — (Uzņēmējdarbības bibliotēka ; 
68).  — Bibliogrāfija: 336.-342.  lpp.  — ISBN 
978-9984-828-90-9 (brošēts). 378.245(075.8)

398 Folklora

Latviešu folkloristika starpkaru periodā / Lat-
vijas Universitātes Literatūras, folkloras un 
mākslas institūts Latviešu folkloras krātuve  ; 
sastādītāja, zinātniskā redaktore un priekš-
vārda autore Dace Bula  ; redkolēģija: Dace 
Bula, Rita Treija, Sandis Laime, Toms Ķencis, 
Sanita Reinsone ; recenzentes: Rūta Muktupā-
vela, Ieva Kalniņa ; redaktore Ināra Stašulāne ; 
angļu valodas redaktore Inta Gāle Karpente-
re  ; kopsavilkumu angļu valodā tulkoja Aldis 
Pūtelis ; Mārtiņa Plotkas dizains ; sērijas logo 
autors Juris Nikiforovs.  — Rīga  : Zinātne, 
2014.  — 606, [1]  lpp.  : il., portr.  ; 22  cm.  — 
(Folkloristikas bibliotēka).  — Bibliogrāfija: 
532.-[568.]  lpp. un zemsvītras piezīmēs, per-
sonu rādītājs: 569.-[590.] lpp. — Teksts latvie-
šu valodā, kopsavilkums «Latvian folkloristics 
in the interwar period» angļu valodā. — ISBN 
978-9984-879-75-8 (iesiets).

398(=174)(474.3)

5 MATEMĀTIKA UN DABASZINĀTNES

51 Matemātika

Āboltiņa, Baiba. Matemātika 8. klasei  : mā-
cību grāmata / Baiba Āboltiņa, Silva Januma ; 
redaktore Rudīte Kriķe  ; Eduarda Groševa 
dizains  ; Vjačeslava Kadigroba zīmējumi.  — 
Rīga : Zvaigzne ABC, 2014.

2. daļa. — 176 lpp. : il., tab. ; 25 cm. — Ap-
stiprinājusi Latvijas Republikas Izglītības un 
zinātnes ministrija 2014. gadā. — «Mācību 
grāmata izstrādāta saskaņā ar ESF projekta 
«Dabaszinātnes un matemātika» nostād-
nēm»—Uz vāka.  — «Mācību komplektā 
ietilpst: mācību grāmata (1. un 2. daļa), sko-
lotāja grāmata, uzdevumu krājums»—Vāka 
4. lpp. — Alfabētiskais rādītājs: 174. lpp. — 
ISBN 978-9934-0-4200-3 (brošēts).

51(075.2)

52 Astronomija. Astrofizika. Kosmosa 
pētniecība. Ģeodēzija

Kadastrs  : no viduslaiku nodevu saraksta 
līdz modernai informācijas sistēmai un dau-
dzfunkcionālam kadastram  / autori: Maija 
Bērziņa, Signe Rudzīte, Velta Paršova, Daila 
Krampuža, Santa Bindere, Gatis Kalniņš, Ul-
dis Svilpe, Vita Vodinska, Gita Rudzīte, Jānis 
Zadiņš  ; zinātniskā redaktore Maija Bērziņa  ; 
literārā redaktore Inga Ivanova  ; māksliniece 
Daina Vīķele ; fotogrāfi: Astra Branda, Edgars 
Dreimanis  ; priekšvārda autore Elita Baklā-
ne-Ansberga ; ievada autore Maija Bērziņa. — 
Rīga : Valsts zemes dienests, [2013]. — 1 tieš-
saistes resurss (MOBI) : ilustrācijas, faksimili, 
kartes, tabulas  ; 30,5  MB.  — ISBN precizēts 
ISBN aģentūrā. ISBN piešķirts e-grāmatai ko-
pumā, nenorādot konkrētu formātu. — Ietver 
bibliogrāfiju. — ISBN 9789934838613 (kļūda).

528.44(474.3)+332.334(474.3)+
+528.44(474.3)(091)+
+332.334(474.3)(091)

57 Bioloģijas zinātnes kopumā

Čupāne, Liene. Panton-Valentine leikocīdīna 
(PVL) pozitīva S. aureus molekulārā epide-
mioloģija un klīnika bērniem Latvijā  : pro-
mocijas darba kopsavilkums, specialitāte  — 
bērnu infekcijas slimības  / Liene Čupāne  ; 
darba zinātniskie vadītāji: Dace Gardovska, 
Edvīns Miklaševičs  ; recenzenti: Juta Kroiča, 
Uga Dumpis, Enoks Biķis  ; Rīgas Stradiņa 
universitāte.  — Rīga  : Rīgas Stradiņa univer-
sitāte, 2013. — 54 lpp. : diagr., il., karte, tab. ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 51.-54. lpp.

579.869(043)+616.9-053.2(043)

6 EKSAKTĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. 
TEHNIKA

61 Medicīnas zinātnes

Āboliņš, Arnis. Krūts vēža molekulāro apakš-
tipu un imūnhistoķīmiskā profila raksturo-
jums  : promocijas darba kopsavilkums me-
dicīnas doktora zinātniskā grāda iegūšanai, 
spe cialitāte  — patoloģija  / Arnis Āboliņš  ; 
zināt niskie vadītāji: Jānis Gardovskis, Ilze 
Štrumfa  ; recenzenti: Andrejs Skaģers, Rūta 
Brūvere, Jan Lubinski  ; Rīgas Stradiņa uni-
versitāte. — Rīga : Rīgas Stradiņa universitāte, 

2013. — 68 lpp. : diagr., il., tab. ; 21 cm. — Bib-
liogrāfija: 53.-68. lpp. 618.19-006(043)

Balode, Inga. Heart rate in patients with coro-
nary artery disease in Latvia : summary of the 
doctoral thesis for obtaining the degree of a 
doctor of medicine : speciality — internal me-
dicine / Inga Balode ; scientific mentors of the-
sis: Andrejs Ērglis, Gustavs Latkovskis ; official 
reviewers: Andrejs Kalvelis, Vilnis Dzērve-Tā-
luts, Margus Viigimaa  ; Rīgas Stradiņa uni-
versitāte. — Riga : Rīgas Stradiņa universitāte, 
2014. — 64 lpp. : diagr., tab. ; 21 cm. — Biblio-
grāfija: 62.-64. lpp. 616.132.2(474.3)(043)

Balode, Inga. Sirdsdarbības frekvence pa-
cientiem ar koronāro artēriju slimību Latvijā : 
promocijas darba kopsavilkums medicīnas 
doktora zinātniskā grāda iegūšanai, specialitā-
te  — internā medicīna  / Inga Balode  ; darba 
zinātniskie vadītāji: Andrejs Ērglis, Gustavs 
Latkovskis  ; oficiālie recenzenti Andrejs Kal-
velis, Vilnis Dzērve-Tāluts, Margus Viigimaa ; 
Rīgas Stradiņa universitāte.  — Rīga  : Rīgas 
Stradiņa universitāte, 2014. — 60 lpp. : diagr., 
tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 56.-60. lpp.

616.132.2(474.3)(043)

Bārzdiņa, Arta. Biomarķieru izvērtējums 
galvas traumas diagnostikā un prognozēša-
nā  : promocijas darba kopsavilkums, specia-
litāte  — morfoloģija  / Arta Bārzdiņa  ; darba 
zinātniskie vadītāji: Māra Pilmane, Aigars 
Pētersons  ; oficiālie recenzenti: Ilze Štrumfa, 
Ilze Matīse-Van Houtana, Māris Dubņiks  ; 
Rīgas Stradiņa universitāte. Anatomijas un 
antropoloģijas institūts. — Rīga : Rīgas Stradi-
ņa universitāte, 2013. — 48 lpp. : diagr., tab. ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 44.-47. lpp.

616-001(043)

Bārzdiņa, Arta. Evaluation of the role of bio-
markers in diagnostics and prognostication of 
head injuries  : summary of doctoral thesis  : 
speciality  — morphology  / Arta Bārzdiņa  ; 
scientific supervisors: Māra Pilmane, Aigars 
Pētersons ; official reviewers: Ilze Štrumfa, Ilze 
Matīse-Van Houtana, Māris Dubņiks  ; Rīgas 
Stradiņa universitāte.  — Riga  : Rīgas Stradi-
ņa universitāte, 2013. — 46 lpp. : diagr., tab. ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 42.-45. lpp.

616-001(043)

Biezā, Anvita. Funkcionālā magnētiskā re-
zonanse galvas smadzeņu gliomu izpētē  : 
promocijas darba kopsavilkums medicīnas 
doktora zinātniskā grāda iegūšanai, specialitā-
te — diagnostiskā radioloģija / Anvita Biezā ; 
darba zinātniskā vadītāja: Gaida Krūmiņa  ; 
oficiālie recenzenti: A. Millers, I. Aksiks, O. 
Utehina ; Rīgas Stradiņa universitāte. — Rīga : 
Rīgas Stradiņa universitāte, 2013. — 49  lpp.  : 
il., diagr., tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 44.-46., 
48.-49. lpp. 616.831-006(043)

Darba aizsardzības prakses standarts lauk-
saimniecības nozarei  / materiālu sagatavoja 
Rīgas Stradiņa universitātes Darba drošības 
un vides veselības institūts.  — [Rīga]  : Rīgas 
Stradiņa universitātes Darba drošības un vi-
des veselības institūts, 2013.  — 1 tiešsaistes 
resurss (166 lapas, PDF) : ilustrācijas, tabulas, 
veidlapas ; 4,85 MB. — Izdevuma beigās: Rīgas 
Stradiņa universitātes Darba drošības un vides 
veselības institūts, Nr. 58-2011. — Bibliogrāfi-
ja: 101.-104. lapā. 613.6(083.74)



4Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 22 2014. gada 16.–30. novembris

Darba aizsardzības prakses standarts veselības 
un sociālās aprūpes nozarei / materiālu sagata-
voja Rīgas Stradiņa universitātes Darba drošī-
bas un vides veselības institūts. — [Rīga] : Rī-
gas Stradiņa universitātes Darba drošības un 
vides veselības institūts, 2013. — 1 tiešsaistes 
resurss (148 lapas, PDF) : ilustrācijas, tabulas, 
veidlapas ; 4,07 MB. — Izdevuma beigās: Rīgas 
Stradiņa universitātes Darba drošības un vides 
veselības institūts, Nr. 57-2011. — Bibliogrāfi-
ja: 93.-96. lapā. 614.2(083.74)

Franckeviča, Ivanda. Latvijas bērnu nieru au-
dzēju morfoloģiskais, imūnhistoķīmiskais un 
ģenētiskais raksturojums  : promocijas darba 
kopsavilkums medicīnas doktora zinātniskā 
grāda iegūšanai, specialitāte  — patoloģija  / 
Ivanda Franckeviča  ; darba zinātniskā vadī-
tāja: Regīna Kleina  ; oficiālie recenzenti: Ilze 
Štrumfa, Ruta Brūvere, Vitālijs Svjatoha ; Rīgas 
Stradiņa universitāte. — Rīga : Rīgas Stradiņa 
universitāte, 2013. — 67 lpp. : diagr., il., tab. ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 61.-65. lpp.

616.6-006-053.2(043)

Haimens, Marks. Ultraprāts  : kā ēst, lai at-
jaunotu veselību, uzlabotu atmiņu, iegū-
tu emociālu stabilitāti un prāta skaidrību  / 
Marks Haimens  ; no angļu valodas tulkojusi 
Sandra Feldmane  ; redaktors Guntis Kalns  ; 
ievadu sarakstīja Marta Herberta  ; Ilzes Isa-
kas vāka dizains.  — Rīga  : Zvaigzne ABC, 
2014. — 573 lpp. : il., tab. ; 23 cm. — Bibliogrā-
fija: [524.]-551.  lpp. un alfabētiskais rādītājs: 
[552.]-571.  lpp. — Oriģ. nos.: The Ultramind 
solution. — ISBN 978-9934-0-4119-8 (iesiets).

613.3+616.89+615.874

Kalējs, Mārtiņš. Optimāli sirds vārstuļu 
struktūrkomponentu mehāniskie paramet-
ri un atbilstoša aizvietotājmateriāla izvēle  : 
promocijas darba kopsavilkums medicīnas 
doktora zinātniskā grāda iegūšanai, specialitā-
te — medicīniskā biomehānika, sirds ķirurģi-
ja / Mārtiņš Kalējs ; darba zinātniskais vadītājs: 
Pēteris Stradiņš  ; darba zinātniskie konsul-
tanti: Romans Lācis, Iveta Ozolanta, Vladi-
mirs Kasjanovs  ; oficiālie recenzenti: Aigars 
Pētersons, Ivars Knēts, David Taggart  ; Rīgas 
Stradiņa universitāte. — Rīga : Rīgas Stradiņa 
universitāte, 2014. — 46 lpp. : grafiki, il., tab. ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 38.-45. lpp.

616.126.3(043)

Ligere, Elīna. Aortas koarktācijas klīniskie, 
ehokardiogrāfiskie un biomehāniskie aspekti 
agrīna vecuma bērniem Latvijā  : promocijas 
darba kopsavilkums, specialitāte  — bērnu 
kardioloģija  / Elīna Ligere  ; darba zinātnis-
kie vadītāji: Aris Lācis, Vladimirs Kasjanovs ; 
oficiālie recenzenti: Oskars Kalējs, Indulis 
Kukulis, Vita Zīdere  ; Rīgas Stradiņa univer-
sitāte.  — Rīga  : Rīgas Stradiņa universitāte, 
2013. — 59 lpp. : diagr., il., tab. ; 21 cm. — Bib-
liogrāfija: 56.-59. lpp. 616.132.1-053.2(043)

Odiņa, Olga. Māsu profesijas attīstība Latvijā 
(18.-20. gs.) : promocijas darba kopsavilkums, 
specialitāte  — veselības aprūpes zinātne  / 
Olga Odiņa  ; darba zinātniskā vadītāja: Inga 
Millere  ; darba zinātniskais konsultants: Juris 
Salaks  ; oficiālie recenzenti: Jānis Vētra, Rita 
Grāvere, Maija Pozemkovska ; Rīgas Stradiņa 
universitāte. Māszinības fakultāte.  — Rīga  : 

Rīgas Stradiņa universitāte, 2013. — 64  lpp.  ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 57.-64. lpp.

614.253.5(474.3)”17/19”(043.2)

Ozolina, Agnese. Influence of coagulation 
system changes and genetic polymorphisms 
on postoperative bleeding after on pump 
cardiac surgery  : summary of the doctoral 
thesis  : speciality  — surgery  / Agnese Ozoli-
na  ; supervisors: Eva Strike, Indulis Vanags  ; 
scientific consultant: Liene Nikitina-Zake  ; 
official reviewers: Peteris Stradins, Iveta Go-
lubovska, Jūratė Šipylaitė ; Rīgas Stradiņa uni-
versitāte. — Riga : Rīgas Stradiņa universitāte, 
2013. — 54 lpp. : diagr., il., tab. ; 21 cm. — Bib-
liogrāfija: 44.-47., 49.-54. lpp. 617(043)

Ozoliņa, Agnese. Ģenētisko faktoru un eks-
trakorporālās cirkulācijas izraisīto koagu-
lācijas izmaiņu ietekme uz pēcoperācijas 
asiņošanu  : promocijas darba kopsavilkums 
medicīnas doktora zinātniskā grāda iegūša-
nai, speciālitāte — ķirurģija / Agnese Ozoliņa ; 
darba zinātniskie vadītāji: Eva Strīķe, Indulis 
Vanags  ; darba zinātniskā konsultante: Liene 
Ņikitina-Zaķe  ; oficiālie recenzenti: Pēteris 
Stradiņš, Iveta Golubovska, Jūratė Šipylaitė  ; 
Rīgas Stradiņa universitāte.  — Rīga  : Rīgas 
Stradiņa universitāte, 2013. — 54 lpp. : diagr., 
tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 49.-54. lpp.

617(043)

Reste, Jeļena. Jonizējošās radiācijas ilgstošai 
iedarbībai pakļauto cilvēku novecošanas as-
pekti  : promocijas darba kopsavilkums me-
dicīnas doktora zinātniskā grāda iegūšanai, 
specialitāte  — arodmedicīna  / Jeļena Reste  ; 
darba zinātniskās vadītājas: Maija Eglīte, Na-
taļja Kurjāne  ; darba zinātniskā konsultante: 
Tija Zvagule  ; oficiālie recenzenti: Simona 
Doniņa, Valdis Kaļķis, Remigijus Jankauskas ; 
Rīgas Stradiņa universitāte.  — Rīga  : Rīgas 
Stradiņa universitāte, 2013. — 53 lpp. : diagr., 
tab.  ; 21  cm.  — Bibliogrāfija: 44.-52.  lpp. un 
zemsvītras piezīmēs. 616-053.9(043)

Sikora, Normunds. Miokarda aizsardzība un 
mākslīgā asinsrite iedzimto sirdskaišu korek-
cijas operācijās. Sirds vainagartēriju biome-
hāniskās un morfoloģiskās īpašības jaundzi-
mušajiem  : promocijas darba kopsavilkums 
medicīnas doktora zinātniskā grāda iegūšanai, 
specialitāte — sirds ķirurģija / Normunds Si-
kora  ; darba zinātniskais vadītājs: Aris Lācis, 
Vladimirs Kasjanovs  ; darba zinātniskā kon-
sultante: Valērija Groma ; oficiālie recenzenti: 
Romans Lācis, Laila Feldmane, Ivars Knēts  ; 
Rīgas Stradiņa universitāte.  — Rīga  : Rīgas 
Stradiņa universitāte, 2013. — 57 lpp. : diagr., 
il., tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 52.-57. lpp.

616.1-053.31(043)+617-053.31(043)

Šalms, Ģirts. Kaulaudus aizvietojošo bioma-
teriālu integrācija atrofiska augšžokļa mu-
gurējā daļā  : promocijas darba kopsavilkums 
medicīnas doktora zinātniskā grāda iegūšanai, 
specialitāte — mutes, sejas un žokļu ķirurģija / 
Ģirts Šalms ; darba zinātniskie vadītāji: Māra 
Pilmane, Andrejs Skaģers ; oficiālie recenzenti: 
Ilze Akota, Dagnija Loča, Ričardas Kubilius  ; 
Rīgas Stradiņa universitāte.  — Rīga  : Rīgas 
Stradiņa universitāte, 2013. — 62 lpp. : il., dia-
gr., tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 53.-59. lpp.

617.52(043)

62 Inženierija. Tehnoloģija vispār

629 Transportlīdzekļu inženierija

Žagars, Juris. Globālās navigācijas satelītu 
sistēmas (GNSS)  / Juris Žagars, Jānis Zvir-
gzds, Jānis Kaminskis  ; recenzenti: Jānis 
Klētnieks, Ansis Klūga  ; vāka dizains: Inga 
Apsīte.  — [Ventspils]  : Ventspils Augstskola, 
2014. — 231 lpp. : diagr., il., kartes ; 31 cm. — 
Bibliogrāfija: 225.-231. lpp. — ISBN 978-9984-
648-53-8 (iesiets). 629.056.8+621.398:528.28

63 Lauksaimniecība. Mežsaimniecība. 
Medības. Zivsaimniecība

630 Mežsaimniecība

Svešzemju elpa  : «Latvijas Valsts meži» un 
mammadaba gaida tevi ciemos!  / Latvijas 
Valsts meži.  — [Rīga]  : Latvijas Valsts meži, 
2014. — 17 lpp. : il., kartes, portr. ; 24 cm. — 
Virstitulā: Mammadaba dzīvo Latvijas valsts 
mežos. 630*16(474.3)

636 Lopkopība un dzīvnieku audzēšana 
kopumā. Lopu audzēšana. Mājdzīvnieku 
audzēšana

Rancāns, Dzintars. Truškopība  / Dzintars 
Rancāns  ; recenzente Genovefa Norvele.  — 
[Latvija] : [b.i.], [2014]. — 132 lpp., [3] lp. iel. : 
il., ģīm., tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 132. lpp.

636.92

637 Lauksaimniecības dzīvnieku un 
medījamo dzīvnieku produkti

Zvirgzdiņa, Rosita. Globalizācija un piena 
ražošanas intensifikācijas ekonomiskie as-
pekti Latvijas piensaimniecībās  : monogrā-
fija  / Rosita Zvirgzdiņa, Jānis Vanags, Helma 
Jirgena.  — Rīga  : Biznesa augstskola Turība, 
2014. — 403 lpp. : diagr., sh., tab. ; 20 cm. — 
(Uzņēmējdarbības bibliotēka  ; 67). — Biblio-
grāfija: 377.-398.  lpp. — ISBN 978-9984-828-
91-6 (brošēts). 637.1(474.3)

7 MĀKSLA. ATPŪTA. IZKLAIDE. 
SPORTS

Art history of Latvia / Eduards Kļaviņš, Kris-
tāna Ābele, Silvija Grosa, Valdis Villerušs  ; 
edited by Eduards Kļaviņš  ; editor Kristiāna 
Ābele  ; foreword and afterword by Eduards 
Kļaviņš ; designer Ieva Vīriņa ; translators into 
English: Stella Pelše, Valdis Bērziņš  ; project 
administrator and bibliographer Daina Lāce ; 
reviewers: Jānis Kalnačs, Laima Lauč kaitė-
Surgailienė, Lars Olof Larsson ; on the cover: 
Vilhelms Purvītis «Early spring» (1898-1899) 
detail photo Normunds Brasliņš. — Rīga : In-
stitute of Art History of the Latvian Academy 
of Art  : Art History Research Support Foun-
dation, 2014.

[Vol.] 4, Period of Neo-Romanticist 
Modernism 1890-1915.  — 637  lpp.  : faks., 
il., kartes, plāni, portr.  ; 29 cm. — Latvijas 
mākslas vēstures projekta īstenošana uzsāk-
ta apgrieztā hronoloģiskā secībā, kā pirmo 
publicējot 4. sējumu. — Bibliogrāfija: 617.-
622.  lpp. un zemsvītras piezīmēs, personu 
rādītājs: 623.-632.  lpp. un vietu rādītājs: 
633.-637. lpp. — Oriģ. nos.: Latvijas mākslas 



5Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 22 2014. gada 16.–30. novembris

vēsture.  — ISBN 978-9934-8471-3-4 (ie-
siets). 7.035/.037(474.3)

Gustavs Klucis  : Latvijas Nacionālā mākslas 
muzeja kolekcijas zinātniskais katalogs  : [2 
sējumos] = Gustavs Klucis  : complete catalo-
gue of works in the Latvian National Museum 
of Art  / sastādītāja Iveta Derkusova  ; tekstu 
autores: Iveta Derkusova, Marija Gofa, Kris-
tīna Lodera ; galvenā redaktore Laima Slava ; 
tulkojums no latviešu valodas angļu valodā: 
Valdis Bērziņš, Terēze Svilane, tulkojums no 
angļu valodas latviešu valodā: Stella Pelše, tul-
kojums no krievu valodas latviešu valodā: Irē-
na Bužinska, Iveta Derkusova, tulkojums no 
krievu valodas angļu valodā: Eimija Brizgela, 
Andria Darsavelidze, Jeļena Sakure  ; latviešu 
valodas redaktore Inta Rozenvalde, angļu va-
lodas redaktore Terēze Svilane  ; Māras Lāces 
priekšvārds  ; dizains: Zane Ernštreite  ; foto-
grāfs Normunds Brasliņš. — [Rīga]  : Latvijas 
Nacionālais mākslas muzejs : Neputns, 2014.

1. sējums.  — 418  lpp.  : faks., il., portr.  ; 
31  cm.  — Bibliogrāfija: 403.-407.  lpp. un 
personu rādītājs: 408.-411.  lpp.  — Teksts 
latviešu, angļu un krievu valodā.  — ISBN 
978-9934-512-38-4 (iesiets).

7.071.1(474.3)(083.82)+
+7.036.1(47+57)(083.82)

Gustavs Klucis  : Latvijas Nacionālā mākslas 
muzeja kolekcijas zinātniskais katalogs : [2 sē-
jumos] = Gustavs Klucis : complete catalogue 
of works in the Latvian National Museum of 
Art / sastādītāja un teksta autore Iveta Derku-
sova  ; galvenā redaktore Laima Slava  ; tulko-
jums no latviešu valodas angļu valodā: Valdis 
Bērziņš, Iveta Boiko, Vita Limanoviča, tulko-
jums no krievu valodas latviešu valodā: Iveta 
Derkusova  ; latviešu valodas redaktore Guna 
Pence, angļu valodas redaktore Terēze Svila-
ne ; krievu valodas redaktore Tatjana Gubina ; 
dizains: Zane Ernštreite ; fotogrāfi: Normunds 
Brasliņš, Miks Mitrēvics.  — [Rīga]  : Latvijas 
Nacionālais mākslas muzejs : Neputns, 2014.

2. sējums.  — 320  lpp.  : faks., il., portr.  ; 
31  cm.  — Bibliogrāfija: 309.-311.  lpp. un 
personu rādītājs: 313.-320.  lpp.  — Teksts 
latviešu, angļu un krievu valodā.  — ISBN 
978-9934-512-38-4 (iesiets).

7.071.1(474.3)(083.82)+
+7.036.1(47+57)(083.82)

Latvijas mākslas vēsture  / Eduards Kļaviņš, 
Kristiāna Ābele, Silvija Grosa, Valdis Villerušs ; 
sastādītājs, zinātniskais redaktors, priekšvārda 
un pēcvārda autors Eduards Kļaviņš ; redakto-
re Kristiāna Ābele ; projekta administratore un 
pielikumu sastādītāja Daina Lāce ; recenzenti: 
Jānis Kalnačs, Laima Laučkaite-Surgailiene, 
Larss Olofs Laršons ; māksliniece Ieva Vīriņa ; 
uz vāka: Vilhelms Purvītis «Agrs pavasaris» 
(1898-1899) fragmenta fotogrāfs Normunds 
Brasliņš. — Rīga : Latvijas Mākslas akadēmijas 
Mākslas vēstures institūts  : Mākslas vēstures 
pētījumu atbalsta fonds, 2014.

4. [sējums], Neoromantiskā modernisma 
periods 1890-1915.  — 638  lpp.  : faks., il., 
kartes, plāni, portr.  ; 29  cm.  — Vienlaikus 
publicēts identisks sējums angļu valodā. — 
Latvijas mākslas vēstures projekta īstenoša-
na uzsākta apgrieztā hronoloģiskā secībā, kā 
pirmo publicējot 4. sējumu. — Bibliogrāfija: 
617.-622.  lpp. un zemsvītras piezīmēs, per-
sonu rādītājs: 623.-633.  lpp. un vietu rādī-

tājs: 634.-638. lpp. — ISBN 978-9934-8471-
2-7 (iesiets). 7.035/.037(474.3)

741/744 Zīmēšana un rasēšana (māksla)

Cēsu vecpilsētas māju stāsti  : krāsojamā grā-
mata / zīmējumu autori: Cēsu pilsētas Mākslas 
skolas skolēni: Laura Kalniņa, Madara Siliņa, 
Elīza Siliņa, Laura Balode, Elīza Prindule, 
Darja Vetrova, Liene Bakāne, Trīne Žagare, 
Kristiāna Pumpure, Kristaps Mūrnieks  ; zī-
mējumus izkrāsojuši profesionāli mākslinie-
ki: Vilnis Kļaviņš, Kaspars Podnieks, Kristīne 
Rozenberga, Laila Balode, Eero Rass, Matiass 
Jansons, Reinis Dzudzilo, Gatis Šļūka, Sig-
ne Vanadziņa, Laima Bikše  ; redaktors: Eero 
Rass ; vāka dizains: Dainis Andersons. — Cē-
sis  : biedrība «CultureLab», 2014. — 24 lpp.  : 
il.  ; 30 cm. — ISBN 978-9934-8483-0-8 (bro-
šēts). 741(474.365)(084.11)+087.5(084.11)

792 Teātris. Skatuves māksla. Dramatiski 
uzvedumi

Dubkēvičs, Lotārs. Organizācijas kultūras 
un klimata mijiedarbības vadīšana radošuma 
veicināšanai valsts teātros Latvijā : promocijas 
darbs : zinātnes nozare: vadībzinātne, zinātnes 
apakšnozare: uzņēmējdarbības vadība / Lotārs 
Dubkēvičs  ; darba zinātniskais vadītājs Alek-
sejs Vorobjovs  ; Banku augstskola.  — Rīga, 
2014. — 207 lp. : diagr., il., tab. ; 30 cm. — Bib-
liogrāfija: 11.-12., 141.-154.  lp. — (Spirāliesē-
jums). 792(474.3)(043)+005.32(474.3)(043)

8 VALODAS. VALODNIECĪBA. 
LITERATŪRA

81 Valodniecība un valodas

2012./2013. mācību gada centralizētā eksā-
mena svešvalodās rezultāti, secinājumi un ie-
teikumi : metodiskais materiāls / atbildīgās par 
izdevumu Ināra Zdanovska un Lidija Mitrofa-
nova. — Rīga  : Valsts izglītības satura centrs, 
©2014. — 1 tiešsaistes resurss (48 lapas, PDF) : 
diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 2,56 MB. — 
Virstitulā: Valsts izglītības satura centrs.  — 
Bibliogrāfija: 28. lapā. — Teksts latviešu, angļu, 
krievu, franču un vācu valodā.

81’243:371.27(072)

Strads, Māris. Lingua Latina  : latīņu valodas 
gramatika / Māris Strads ; Jāņa Pavlovska vāka 
mākslinieciskais noformējums  ; atbildīgā re-
daktore Santa Jirgensone.  — Rīga  : Jumava, 
[2014]. — 383, [1] lpp. ; 20 cm. — ISBN 978-
9934-11-655-1 (iesiets). 811.124’36

Strads, Māris. Lingua Latina  : latīņu valodas 
gramatika / Māris Strads ; Jāņa Pavlovska vāka 
mākslinieciskais noformējums  ; atbildīgā re-
daktore Santa Jirgensone.  — Rīga  : Jumava, 
[2014]. — 383, [1] lpp. ; 20 cm. — ISBN 978-
9934-11-680-3 (brošēts). 811.124’36

811.174 Latviešu valoda

Andersone, Gita. Latviešu valoda 1 : 1. klase : 
mācību grāmata / Gita Andersone, Vita Golu-
bova, Iveta Ikale ; māksliniece Alise Landsber-
ga  ; Edgara Švanka dizains  ; redaktore Indra 
Putre  ; Lauras Mortensenas-Floresas vāka 
dizains.  — Rīga  : Zvaigzne ABC, 2014.  — 

104 lpp.  : il.  ; 27 cm piel. (31  lpp.). — (Raibā 
pasaule  ; 1. klase).  — Apstiprinājusi Latvijas 
Republikas Izglītības un zinātnes ministrija 
2014. gadā. Pielikums: Lasīsim 1 : tekstu grā-
matiņa : klausies, domā, pastāsti : 1. klase. — 
ISBN 978-9934-0-4693-3 (brošēts).

811.174(075.2)

Andersone, Gita. Latviešu valodas burtnīca 
1  : 1. klase / Gita Andersone, Vita Golubova, 
Iveta Ikale ; Jutas Tīronas zīmējumi ; redaktore 
Indra Putre  ; vāka noformējumam izmantoti 
Alises Landsbergas zīmējumi ; Lauras Morten-
senas-Floresas vāka dizains. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, 2014. — 47  lpp.  : il.  ; 24 cm. — (Raibā 
pasaule  ; 1. klase).  — Nosaukums no vāka, 
autores uzrādītas iespiedziņās.  — ISBN 978-
9934-0-4694-0 (brošēts). 811.174(076)

821 Daiļliteratūra

821.111 Angļu literatūra

Losada, Izabella. Izabellas ceļš uz paradīzi  : 
restartē dzīvi! / Izabella Losada ; no angļu valo-
das tulkojusi Inese Leitāne ; redaktore Kristīne 
Kupce ; Artūra Bērziņa vāka dizains. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, 2014. — 301  lpp.  ; 20 cm. — 
«Starptautisks bestsellers»—Uz vāka.  — Par 
autori: [5.]  lpp.  — Oriģ. nos.: The Battersea 
park road to paradise.  — ISBN 978-9934-0-
4621-6 (brošēts). 821.111-94

Pīčone, Liza. Toms Geitss : asprātīgi aizbildi-
nājumi (un citas labas lietas)  : jaunākā skolas 
vecuma bērniem  / teksts un ilustrācijas: Liza 
Pīčone  ; no angļu valodas tulkojusi Daina 
Ozoliņa ; redaktore Guna Pitkevica. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, 2014.  — 340, [6]  lpp.  : il.  ; 
20  cm.  — «Grāmata ieguvusi Roalda Dāla 
«Funny Prize» 2011»—Uz vāka. — Oriģ. nos.: 
Tom Gates. Exellent excuses (and other good 
stuff). — ISBN 978-9934-0-4468-7 (brošēts).

821.111-93-32

Veba, Hollija. Pazudušais kaķēns : [stāsts jau-
nākā skolas vecuma bērniem] / Hollija Veba ; 
Sofijas Viljamsas ilustrācijas ; no angļu valodas 
tulkojusi Ita Lapsa  ; redaktore Oļesja Burke-
vica.  — Rīga  : Zvaigzne ABC, 2014.  — 118, 
[3] lpp. : il. ; 20 cm. — Oriģ. nos.: Ginger the 
stray kitten. — ISBN 978-9934-0-4733-6 (bro-
šēts). 821.111-93-34

Veba, Hollija. Timija nedienas  : [stāsts jau-
nākā skolas vecuma bērniem] / Hollija Veba ; 
Sofijas Viljamsas ilustrācijas ; no angļu valodas 
tulkojusi Aija Čerņevska  ; redaktore Margita 
Krasnā. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2014. — 120, 
[3]  lpp.  : il.  ; 20 cm. — Oriģ. nos.: Timmy in 
trouble. — ISBN 978-9934-0-4755-8 (brošēts).

821.111-93-34

Чернов, Светозар. Бейкер-стрит и окрест-
ности  : эпоха Шерлока Холмса  / Светозар 
Чернов  ; обложка: А. Чудов  ; редактор: Е. 
Соковенина. — 2-е изд. — [Rīga] : Эдвенчер 
Пресс, 2013. — 1 tiešsaistes resurss (ePUB) : 
ilustrācijas  ; 48,8  MB.  — Занимательный 
справочник-путеводитель по викториан-
ской эпохе.  — ISBN precizēts ISBN aģentū-
rā. — Ietver bibliogrāfiju. — ISBN 978-9934-
8477-3-8 (ePUB). 821.111-312.4.09



6Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 22 2014. gada 16.–30. novembris

821.111(71) Kanādiešu literatūra angļu 
valodā

Šarma, Robins. Svētais, sērfotājs un firmas 
prezidente  : neparasts stāsts par to, kā dzī-
vē piepildīt savas sirds ilgas / Robins Šarma ; 
no angļu valodas tulkojusi Vineta Laudurga  ; 
redaktore Ilze Čerņevska.  — Rīga  : Avots, 
2014. — 263  lpp.  ; 20 cm. — Oriģ. nos.: The 
Saint, the surfer and the CEO.  — ISBN 978-
9984-859-97-2 (brošēts).

821.111(71)-311.1+159.923.5

821.111(73) Amerikāņu literatūra

Devero, Džūda. Šampanietis brokastīs  : ro-
māns / Džūda Devero ; no angļu valodas tul-
kojis [!] Biruta Vaivode ; redaktore Liene Ak-
mens ; vāka dizains Dairis Hofmanis. — Rīga : 
Kontinents, 2014. — 507, [1] lpp.  ; 21 cm. — 
(Nantaketas līgavas ; 1. grāmata). — «Nantake-
tas līgavu» triloģijas pirmais romāns. — Oriģ. 
nos.: True love.  — ISBN 978-9984-35-748-5 
(iesiets). 821.111(73)-31

Grānts, Maikls. Prom  : trilleris  / Maikls 
Grānts ; no angļu valodas tulkojusi Ina Straut-
niece ; redaktore Daina Grūbe. — Rīga : Zvaig-
zne ABC, 2014.  — 492, [1]  lpp.  ; 21  cm.  — 
«Zvaigznes trilleris»—Uz vāka. — Oriģ. nos.: 
Gone. — ISBN 978-9934-0-4223-2 (iesiets).

821.111(73)-312.9

Melvils, Hermanis. Apburtās salas  ; Billijs 
Bads  : [stāsti]  / Hermanis Melvils  ; no angļu 
valodas tulkojusi un priekšvārdu sarakstījusi 
Dagnija Dreika ; ilustrācijas Henry Scott Tuke ; 
mākslinieciskā izveide: Lilija Rimicāne.  — 
[Jūrmala]  : Daugava, 2014.  — 201, [2]  lpp.  : 
il.  ; 21  cm.  — (XIX gadsimta klasiķi).  — Iz-
devējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — Oriģ. 
nos.: The Encantadas — Enchanted isles ; Bil-
ly Budd, sailor.  — ISBN 978-9984-41-081-4 
(brošēts). 821.111(73)-992+811.111(73)-34

821.111(94) Austrāliešu literatūra angļu 
valodā

Forsaita, Keita. Pasaku meistara mīļotā  : ro-
māns / Keita Forsaita ; no angļu valodas tulko-
jusi Diāna Smilga ; redaktore Liene Akmens ; 
vāka dizains Arturs Zariņš.  — Rīga  : Konti-
nents, 2014. — 493, [1] lpp. ; 21 cm. — Oriģ. 
nos.: The wild girl. — ISBN 978-9984-35-746-
1 (iesiets). 821.111(94)-31

821.113.6 Zviedru literatūra

Jūnasons, Jūnass. Analfabēte, kas prata rēķi-
nāt  : romāns  / Jūnass Jūnasons  ; no zviedru 
valodas tulkojusi Rute Lediņa ; redaktore Iveta 
Polkmane. — Rīga  : Zvaigzne ABC, 2014. — 
445, [2] lpp. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: Analfabeten 
som kunde räkna. — ISBN 978-9934-0-4678-0 
(iesiets). 821.113.6-31

821.133.1 Franču literatūra

Verns, Žils. Astoņdesmit dienās ap zemeslo-
di  : romāns  / Žils Verns  ; ilustrējis Roberts 
Ingpens  ; no franču valodas tulkojis Andrejs 
Upīts  ; tekstus 7. un 224. lappusē no angļu 
valodas tulkojusi Daina Grūbe  ; redakto-
re Marika Taube.  — Rīga  : Zvaigzne ABC, 

2014. — 224  lpp.  : il.  ; 25 cm. — Par autoru: 
7. lpp. — Oriģ. nos.: Tour du monde en qua-
tre-vingts jours.  — ISBN 978-9934-0-4738-1 
(iesiets). 821.133.1-311.3

Žams, Fransiss. Anīsābolīte : triloģija / Fran-
siss Žams ; no franču valodas tulkojusi redak-
tore Dagnija Dreika  ; mākslinieciskā izveide: 
Lilija Rimicāne  ; vākam un ilustrācijām iz-
mantoti Karl Blechen, Pierre Camille Gontier, 
Camille Pissarro, Gustave Leonard de Jonghe 
darbi.  — [Jūrmala]  : Daugava, 2014.  — 166, 
[1] lpp. : il. ; 21 cm. — (XIX-XX gadsimta kla-
siķi). — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentū-
rā. — Par autoru: 164.-166. lpp. — Oriģ. nos.: 
Pomme d’Anis.  — ISBN 978-9984-41-079-1 
(brošēts). 821.133.1-31

821.133.1(493) Beļģu literatūra franču 
valodā

Morisa Māterlinka ideju transfērs : bilingvāls 
zinātnisko rakstu krājums = Transfert d’ideés 
de Maurice Maeterlinck : recueil bilingue d’ar-
ticles scientifiques  / sastādītāja un ievada au-
tore Simona Sofija Valke ; recenzenti: Vytautas 
Bikulčius, Raimonds Briedis, Māra Grudu-
le, Lita Silova, Astra Skrābane, Līga Ulberte, 
Anastasija Vedela  ; redaktore (latviešu valo-
dā) Sigita Kušnere ; redaktore (franču valodā) 
Sandra Baziz  ; mākslinieks Juris Jonelis.  — 
Rīga : Zinātne, 2014. — 174 lpp. : il. ; 19 cm. — 
Ziņas par autoriem: [175.] lpp. — Bibliogrāfija 
zemsvītras piezīmēs.  — Teksts latviešu un 
franču valodā, anotācija angļu valodā. — ISBN 
978-9984-879-71-0 (iesiets).

821.133.1(493)(092)(082)

821.161.1 Krievu literatūra

Tolstojs, Ļevs. Karš un miers  : romāns 4 sē-
jumos / Ļevs Tolstojs ; no krievu valodas tul-
kojusi Anna Ozola-Sakse ; grāmatu izdošanai 
sagatavoja Margita Krasnā, Elīna Vanaga.  — 
Rīga : Zvaigzne ABC, 2014.

1. un 2. sējums. — 812, [2] lpp. ; 19 cm. — 
Grāmata sagatavota pēc 1980. gada izdevu-
ma.  — Oriģ. nos.: Война и мир.  — ISBN 
978-9934-0-4619-3 (brošēts).

3. un 4. sējums. — 844, [2] lpp. ; 19 cm. — 
Grāmata sagatavota pēc 1980. gada izdevu-
ma.  — Oriģ. nos.: Война и мир.  — ISBN 
978-9934-0-4619-3 (brošēts). 821.161.1-31

Gogolis, N. V. Vijs  : [stāsts]  / N.V. Gogolis  ; 
tulkojis Sniegonis ; ievada autors: Māris Miče-
revskis.  — [Rīga]  : LIBER, ©2013.  — 1 tieš-
saistes resurss (MOBI) ; 199 KB. — Iespiestais 
izdevums: Vijs no N.V. Gogoļa, Rīgā, 1902. — 
Izdošanas vieta precizēta ISBN aģentūrā.  — 
ISBN precizēts ISBN aģentūrā.  — E-grāmata 
pieejama arī ePUB formātā.  — Oriģ. nos.: 
Вий. — ISBN 978-9934-521-12-6 (MOBI).

821.161.1-34

Gogolis, N. V. Vijs  : [stāsts]  / N.V. Gogolis  ; 
tulkojis Sniegonis ; ievada autors: Māris Miče-
revskis.  — [Rīga]  : LIBER, ©2013.  — 1 tieš-
saistes resurss (ePUB) ; 328 KB. — Iespiestais 
izdevums: Vijs no N.V. Gogoļa, Rīgā, 1902. — 
Izdošanas vieta precizēta ISBN aģentūrā.  — 
E-grāmata pieejama arī MOBI formātā.  — 
Oriģ. nos.: Вий. 821.161.1-3

821.172 Lietuviešu literatūra

Jozaitis, Arvīds. Rīga — cita civilizācija : lite-
rārā publicistika / Arvīds Jozaitis ; vāka dizains 
Deimantė Rybakovienė ; no lietuviešu valodas 
tulkojuši Pauls Balodis un Inga Znotiņa  ; re-
daktors Juris Goldmanis.  — Rīga  : Zvaigzne 
ABC, 2014. — 432 lpp. : il. ; 25 cm. — Biblio-
grāfija: 429.-430. lpp. un svarīgāko personu rā-
dītājs: 431.-432. lpp. — Oriģ. nos.: Ryga — nie-
kieno civilizacija. — ISBN 978-9934-0-4353-6 
(iesiets). 821.172-92+821.172-94+94(474.3)

821.174 Latviešu literatūra

Autogrāfs 3  : Gulbenes literātu kluba auto-
ru darbi  / sastādītāja un priekšvārda autore 
Iveta Krūmiņa  ; priekšvārdu sarakstīja Daiga 
Kalinka, Ramona Ruņģe, Edīte Siļķēna, Ilona 
Vītola  ; mākslinieks: Zintis Purens  ; vāka di-
zains: Viesturs Reķis. — [Gulbene] : Vītola iz-
devniecība, [2014]. — 446, [1] lpp. : il., portr. ; 
22 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģen-
tūrā. — ISBN 978-9984-835-77-8 (iesiets).

821.174-1(474.368)(082)+
+821.174-3(474.368)(082)

Bankovskis, Pauls. 18  : vēsturisks romāns  / 
Pauls Bankovskis ; literārā redaktore Gundega 
Blumberga  ; vāka dizains: Jānis Esītis  ; pēc-
vārda tulkojums angļu valodā: Aija Uzulēna ; 
tulkojuma redaktore Ieva Lešinska-Geibere  ; 
1. vāka noformējumā izmantota Paula Ban-
kovska fotogrāfija. — Rīga  : Dienas Grāmata, 
2014. — 174, [2] lpp. ; 22 cm. — (Mēs. Latvi-
ja, XX gadsimts ; 3). — Teksts latviešu valodā, 
pēcvārds paralēli latviešu un angļu valodā. — 
ISBN 978-9984-887-78-4 (iesiets).

821.174-311.6

Bauere, Inguna. Pelīte : pārdomas raisošs jo-
cīgs stāsts par mīlestību un atriebību ar atkā-
pēm : romāns / Inguna Bauere ; redaktore Eva 
Mārtuža ; Māras Rikmanes zīmējumi ; Nataļjas 
Kugajevskas vāka mākslinieciskais noformē-
jums. — Rīga : Lauku Avīze, 2014. — 205 lpp. : 
faks., il., portr.  ; 20 cm. — (Lata romāns  ; 11 
(185)). — Bibliogrāfija: 205. lpp. — ISBN 978-
9934-15-042-5 (brošēts). 821.174-31

Briedis, Raimonds. Latviešu romānu rādītājs, 
1873-2013 / Raimonds Briedis, Anita Rožkal-
ne  ; recenzenti: Inguna Daukste-Silasproģe, 
Kārlis Vērdiņš ; redaktore Mārīte Āboltiņa ; sē-
rijas dizaina un vāka autors Aivars Plotka. — 
Atkārtots, labots un papildināts izdevums. — 
Rīga  : LU Literatūras, folkloras un mākslas 
institūts, 2014.  — 319  lpp.  ; 24  cm.  — (Per-
sonālijas, termini, avoti).  — ISBN 978-9934-
8032-6-0 (brošēts).

821.174-31(01)+016:821.174

Cilvēks bez vārda. Kabatas izmēra rindinņas, 
ko izvest pastaigā tumšā vakarā / Cilvēks bez 
vārda. — [Rīga] : LIBER, [2013]. — 1 tiešsais-
tes resurss (MOBI) ; 133 KB. — Izdošanas vie-
ta precizēta ISBN aģentūrā. — Izdošanas gads 
precizēts pie izdevēja. — E-grāmata pieejama 
arī ePUB formātā. 821.174-1

Čūdere, Biruta. Mani gadalaiki  : [dze-
ja un pārdomas]  / Biruta Čūdere  ; foto: Vita 
Taškaua.  — [Jaunjelgava]  : Biruta Čūdere, 
2014. — 105 lpp. ; 21 cm. — Izdevējziņas pre-
cizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-14-
336-6 (brošēts). 821.174-1+821.174-3



7Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 22 2014. gada 16.–30. novembris

Duanel, J. D. Obsessed  : [stāsts] / J. D. Dua-
nel.  — [Rīga]  : LIBER, 2013.  — 1 tiešsaistes 
resurss (ePUB) ; 37 KB. — Aprakstīts pēc sā-
kumlapas.  — E-grāmata pieejama arī MOBI 
formātā. 821.174-34

Duanel, J. D. Obsessed  : [stāsts] / J. D. Dua-
nel.  — [Rīga]  : LIBER, 2013.  — 1 tiešsaistes 
resurss (MOBI)  ; 65  KB.  — Aprakstīts pēc 
vāka. — E-grāmata pieejama arī ePUB formā-
tā. 821.174-34

Duanel, J. D. Uz Dienvidiem no Ēdenes  : 
stāsts  / J. D. Duanel.  — [Rīga]  : [LIBER], 
[2013].  — 1 tiešsaistes resurss (MOBI)  ; 
398  KB.  — Izdevējziņas un autors precizēts 
ISBN aģentūrā. — ISBN precizēts ISBN aģen-
tūrā. — E-grāmata pieejama arī ePUB formā-
tā.  — Oriģ. nos.: South of heaven.  — ISBN 
978-9934-521-02-7 (MOBI). 821.174-31

Duanel, J. D. Uz Dienvidiem no Ēdenes  : 
stāsts  / J. D. Duanel.  — [Rīga]  : [LIBER], 
[2013].  — 1 tiešsaistes resurss (ePUB)  ; 
451 KB. — ISBN, autors un izdevējziņas pre-
cizētas ISBN aģentūrā. — E-grāmata pieejama 
arī MOBI formātā. — Oriģ. nos.: South of hea-
ven. — ISBN 978-9934-521-01-0 (ePUB).

821.174-31

Dvinska, Irēna. Tie paši vārdi  : [dzejoļu 
krājums]  / Irēna Dvinska  ; redaktore: Ilona 
Vītola.  — [Gulbene]  : Vītola izdevniecība, 
[2014]. — 119 lpp. : il. ; 22 cm. — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9984-
835-79-2 (iesiets). 821.174-1

Ermlere, Franciska. Jūgenda pasāža  : ro-
māns / Franciska Ermlere ; mākslinieks Artūrs 
Bērziņš.  — [Rīga]  : Mansards, ©2014.  — 1 
tiešsaistes resurss (ePUB)  : ilustrācijas  ; 
1,73  MB.  — (Rīgas detektīvs  ; 2).  — Cikla 
«Rīgas detektīvs» otrais romāns. — ISBN 978-
9934-12-065-7 (ePUB). 821.174-312.4

Ieviņš, Kārlis. Mežrozītes mīlestība ; Mežābe-
les koka kastīte : noveles un dzeja / Kārlis Ie-
viņš ; redaktore Dagnija Dreika ; dizains: Lilija 
Rimicāne.  — [Jūrmala]  : Daugava, 2014.  — 
174, [1] lpp. : faks., il. ; 21 cm. — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā. — «Grāmata saga-
tavota pēc 1976. un 1926. gada izdevuma»—
Titlp. otrā pusē.  — ISBN 978-9984-41-080-7 
(brošēts). 821.174-34+821.174-1

Ikstena, Nora. Runā manis vainadziņš : Noras 
Ikstenas esejas  / Edītes Pauls-Vīgneres darbi 
no izstādes «Vainagi»  ; redaktore Gundega 
Blumberga  ; fotogrāfs Armands Lācis  ; Māra 
Garjāņa dizains. — Rīga : Mansards, 2014. — 
73, [6] lpp. : il. ; 15×22 cm. — ISBN 978-9934-
12-074-9 (iesiets).

821.174-4+7.071.1(474.3)(092)

Joņevs, Jānis. Jelgava 94 : [romāns] / Jānis Jo-
ņevs ; redaktors Kārlis Vērdiņš ; Reiņa Pēterso-
na vāka dizains. — 4. laidiens. — Rīga : Man-
sards, 2014. — 311, [1] lpp. ; 19 cm. — ISBN 
978-9984-12-070-1 (brošēts). 821.174-31

Kandidāts  : stāsti  : Literārās Akadēmijas 
Prozas meistardarbnīca, 2013  / sastādītājs un 
redaktors Guntis  Berelis  ; noformējumu vei-
dojusi Laura Feldberga.  — [Rīga]  : Publicē-
tava, [2014]. — 1 tiešsaistes resurss (ePUB)  ; 
1,67 MB. — Izdošanas gads precizēts pie izde-
vēja. — ISBN 978-9984-899-45-9 (ePUB).

821.174-32(082)

Kļavis, Aivars. 11 stāsti par vīriešiem  / Ai-
vars Kļavis ; redaktore Gundega Sēja ; Aigara 
Truhina vāka dizains. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2014.  — 141, [2]  lpp.  ; 21  cm.  — ISBN 978-
9934-0-4690-2 (iesiets). 821.174-32

Krūmiņa, Iveta. Iededz man sirdī vakara 
zvaigzni  : [dzeja]  / Iveta Krūmiņa, Hardijs 
Madzulis ; redaktore Ilona Vītola ; mākslinieks 
Zintis Purens. — [Gulbene] : Vītola izdevnie-
cība, [2014]. — 63 lpp. : il. ; 20 cm. — Izdevē-
jziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-
9984-835-78-5 (brošēts). 821.174-1(082)

Lācītis, Vilis. Amsterdamas princips  : [ro-
māns] / Vilis Lācītis ; Toma Mazputniņa vāka 
dizains  ; redaktore Ildze Jurkāne.  — [Rīga]  : 
Mansards, [2014].  — [Rīga]  : Publicēta-
va, ©2013.  — 1 tiešsaistes resurss (ePUB)  ; 
1,87 MB. — Izdošanas gads precizēts pie izde-
vēja. — ISBN 978-9934-12-063-3 (ePUB).

821.174-31

Leitlante, Laimrota. Dzīves ritmi  : dzeja  / 
Laimrota Leitlante  ; vāka foto: Una Spekto-
re.  — [Rīga]  : [Laimrota Leitlante], 2014.  — 
85  lpp.  ; 18  cm.  — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā.  — ISBN 978-9934-14-300-7 
(brošēts). 821.174-1

Lieliskā, Liene. Sapnis : [romāns] / Liene Lie-
liskā. — [Rīga] : LIBER, [2013]. — 1 tiešsaistes 
resurss (ePUB)  ; 182  KB.  — Izdošanas vieta 
precizēta ISBN aģentūrā.  — Izdošanas gads 
precizēts pie izdevēja. — E-grāmata pieejama 
arī MOBI formātā. 821.174-93-3

Lieliskā, Liene. Sapnis : [romāns] / Liene Lie-
liskā. — [Rīga] : LIBER, [2013]. — 1 tiešsaistes 
resurss (MOBI)  ; 228  KB.  — Izdošanas vieta 
precizēta ISBN aģentūrā.  — Izdošanas gads 
precizēts pie izdevēja. — E-grāmata pieejama 
arī ePUB formātā. 821.174-93-3

Ļūdēns, Vitauts. Meldru puikas, meldru vīri : 
dzejas izlase [pirmsskolas vecuma] bērniem / 
Vitauts Ļūdēns  ; māksliniece Ilona Ceipe.  — 
[Atkārtots izdevums]. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2014. — 63, [1] lpp. : il. ; 29 cm. — «Grāmata 
sagatavota pēc 1981. gada izdevuma»—Titlp. 
otrā pusē.  — ISBN 978-9934-0-4707-7 (bro-
šēts). 821.174-93-1(081.2)

Maiersa, Mia. Alberta Heindriksone  / Mia 
Maiersa. — [Rīga]  : LIBER, [2013]. — 1 tieš-
saistes resurss (ePUB) ; 300 KB. — Izdošanas 
vieta precizēta ISBN aģentūrā.  — Izdošanas 
gads precizēts pie izdevēja. — Aprakstīts pēc 
vāka. — E-grāmata pieejama arī MOBI formā-
tā. 821.174-93-3

Maiersa, Mia. Alberta Heindriksone  / Mia 
Maiersa. — [Rīga]  : LIBER, [2013]. — 1 tieš-
saistes resurss (MOBI) ; 357 KB. — Izdošanas 
vieta precizēta ISBN aģentūrā.  — Izdošanas 
gads precizēts pie izdevēja. — Aprakstīts pēc 
vāka. — E-grāmata pieejama arī ePUB formā-
tā. 821.174-93-3

Mīlestības vēstules : pārdomas vārsmās : [dze-
joļu krājums] / Sarma Cīrule, Agnese Ezerro-
ze, Sandra Grīnberga, Lonija Kalniņa, Mora 
Saule (Mārīte Svara)  ; sastādījums un vāka 
dizains: Dace Solovjeva. — [Mārupe] : Drukā-
tava, 2014. — 197 lpp. : il. ; 20 cm.

821.174-1(082)

Nepareizie stāsti  / sastādītāji: Ilmārs Šlāpins 
un Dace Bargā  ; redaktore Antonija Sko-
pa-Šlāpina  ; māksliniece Linda Valere  ; Il-
māra Šlāpina priekšvārds  ; dizaineris Olafs 
Abzalons. — [Rīga]  : Biedrība «Ascendum»  : 
Satori : Publicētava, ©2014. — 1 tiešsaistes re-
surss (ePUB) : ilustrācijas ; 2,30 MB. — ISBN 
9789934843525 (kļūda). 821.174-34(082)

Paulockis, Miķelis. Profesora Sūnas brīniš-
ķīgais eliksīrs  : fantastikas romāns  / Miķelis 
Paulockis. — [Alūksne] : Eraksti, ©2013. — 1 
tiešsaistes resurss (57 lapas, PDF) ; 549 KB. — 
Iespiestais izdevums: Miķelis Paulockis, 
©1938. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģen-
tūrā. 821.174-312.9

Pieskāriens  : [kristīgā dzeja]  / sastādītāja un 
projekta vadītāja Astrīda Kamša ; priekšvārdu 
sarakstīja Didzis Kreicbergs ; Andas Nordenas 
dizains un makets ; fotoattēli: Anda Nordena, 
Raimonds Kiršfelds. — [Cēsis] : Kultūras bied-
rība Harmonija, 2014.

2. [grāmata]. — 111 lpp., [6] lp. iel.  : il.  ; 
18  cm.  — «Veltījums Cēsu Sv. Jāņa baznī-
cas 730 gadu jubilejai»—titlp. — ISBN 978-
9934-8445-2-2 (brošēts). 821.174-1(082)

Rags, Laimons. Dzejas virpulī  : [dzejas krā-
jums]  / Laimons Rags  ; redaktores: Rūta Jā-
kobsone, Gunta Krūmiņa, Inta Tuza  ; Silvijas 
Silāres ilustrācijas  ; Ivitas Ceriņas vāka di-
zains. — [Dobele] : Literātu biedrība «Spārni», 
2013. — 219, [5] lpp. : il. ; 22 cm. — (Iesiets).

821.174-1

Rigensis, Nicodemus. Skaistākā pilsēta 
pasaulē  : [stāsts]  / Nicodemus Rigensis.  — 
[Rīga]  : [LIBER], [2013].  — 1 tiešsaistes re-
surss (ePUB)  ; 177  KB.  — Izdošanas vieta 
precizēta ISBN aģentūrā.  — ISBN precizēts 
ISBN aģentūrā.  — Izdošanas gads precizēts 
pie izdevēja. — E-grāmata pieejama arī MOBI 
formātā. — ISBN 978-9934-521-10-2 (ePUB).

821.174-3

Rigensis, Nicodemus. Skaistākā pilsēta 
pasaulē  : [stāsts]  / Nicodemus Rigensis.  — 
[Rīga]  : [LIBER], [2013].  — 1 tiešsaistes re-
surss (MOBI)  ; 228  KB.  — Izdošanas vieta 
precizēta ISBN aģentūrā.  — Izdošanas gads 
precizēts pie izdevēja. — ISBN precizēts ISBN 
aģentūrā.  — E-grāmata pieejama arī ePUB 
formātā. — ISBN 978-9934-521-11-9 (MOBI).

821.174-3

Savele-Gavare, Eva. Kaisles apmātie  : [ro-
māns]  / Eva Savele-Gavare  ; redaktore Aija 
Puzarele. — [Rīga] : Iespēju grāmata, 2014. — 
195  lpp.  ; 19  cm.  — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā.  — ISBN 978-9984-875-72-9 
(brošēts). 821.174-31

Savele-Gavare, Eva. Momo mācās krāsas  : 
[pasaka pirmsskolas vecuma bērniem]  / Eva 
Savele-Gavare  ; ilustrācijas: Sandija Vese-
lova.  — [Rīga]  : Iespēju grāmata, 2014.  — 
16 lpp. : il. ; 21 cm. — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā.  — ISBN 978-9984-875-70-5 
(brošēts). 821.174-93-32

Sperga, Ilze. Dzeiveiba : [stāsti] / Ilze Sperga ; 
redaktore un pēcvārda autore Anna Rancāne ; 
vuoka muokslineica Iveta Zāgere.  — Reiga  : 
Cymuss, 2014. — 161, [2] lpp. ; 21 cm. — ISBN 
978-9934-8470-0-4 (brošēts). 821.174’282-34



8Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 22 2014. gada 16.–30. novembris

Sukurs, Osvalds. Saulainā tālē  : [dzeja]  / 
Osvalds Sukurs.  — [Alūksne]  : Eraksti, 
©2013. — 1 tiešsaistes resurss (32 lapas, PDF) ; 
132 KB. — Iespiestais izdevums: Osvalds Su-
kurs, 1928.  — Izdevējziņas precizētas ISBN 
aģentūrā. 821.174-1

Valdmanis, Jāzeps. Stari straumē  : [dzeja]  / 
Jāzeps Valdmanis.  — [Alūksne]  : Eraksti, 
©2013. — 1 tiešsaistes resurss (61 lapa, PDF) ; 
188 KB. — Iespiestais izdevums: Jāzeps Vald-
manis, 1942. — Izdevējziņas precizētas ISBN 
aģentūrā. 821.174-1

Zaprauska, Alma. Domu svētceļojums : [dze-
ja] / Alma Zaprauska. — [Alūksne]  : Eraksti, 
©2013.  — 1 tiešsaistes resurss (42 lapas, 
PDF) ; 216 KB. — Iespiestais izdevums: Alma 
Zaprauska, 1935.  — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā. 821.174-1

82–93 Bērnu literatūra. Jauniešu 
literatūra

Ledus sirds : rokasgrāmata / Disney ; tulkojis 
Valērijs Černejs  ; redaktore Ilze Collenkop-
fa. — Rīga : Egmont Latvija, 2014. — 63 lpp. : 
il.  ; 27 cm. — ISBN 978-9934-16-006-6 (bro-
šēts). 82-93-32+087.5(084.1)

Princešu mīluļi  : jaunie draugi  / tulkojusi 
Anna Bērziņa ; redaktore Ilze Collenkopfa. — 
Rīga : Egmont Latvija, 2014. — [32] lpp. : il. ; 
29  cm.  — (Disney princeses).  — ISBN 978-
9984-43-990-7 (brošēts). 82-93-32+

+821.111(73)-93-32+087.5(084.1)

9 ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. 
VĒSTURE

908 Areāla izpēte. Apvidus/vietas izpēte

Grāvele, Māra. Vēstījums tagadnei  : Matīšu 
pagasts  / Māra Grāvele  ; pēcvārdu sarakstīja: 
Ligita Jenča, Veneranda Logina, Agita Zalte, 
Kārlis Skrastiņš  ; dizains: Marija Grigorovi-
ča ; foto: A. Meijers, A. Bukovskis, M. Buclers, 
A. Vilnis, A. Kalniņa, M. Bišofs, I. Kulēvica, 
S. Zariņa, J. Kļaviņš, A. Koziņecs, V. Logina, 
I. Līsmane, Arvīds Lācis, A. Bukovs, G. Ābe-
le.  — [Burtnieki]  : [Burtnieku novada paš-
valdība], [2014]. — 393, [128]  lpp.  : il., faks., 
portr. ; 24 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN 
aģentūrā. — Bibliogrāfija: [9.-13.] lpp. — ISBN 
978-9934-14-203-1 (brošēts). 908(474.367)

Ružāns, Staņislavs. Naujenes atmiņu stāsti  / 
Staņislavs Ružāns  ; literārā redaktore Alita 
Kokina  ; vāka dizains: Vadims Jepifanovs.  — 
Daugavpils  : [Staņislavs Ružāns], 2014.  — 
256  lpp.  : il., portr.  ; 21  cm.  — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā. — Par autoru: 251.-
253.  lpp.  — Bibliogrāfija: 254.-256.  lpp.  — 
ISBN 978-9934-14-208-6 (iesiets).

908(474.346)+94(474.346)

91 Ģeogrāfija. Zemes un atsevišķu valstu 
pētīšana. Ceļojumi. Reģionālā ģeogrāfija

Mērsrags  — iespēju rags  = Mērsrags  — the 
cape of opportunity / teksts un dizains: L. Re-
infelde, M. Brāle  ; tulkojums: Z. Alkšbirze  ; 
priekšvārdu sarakstīja Lauris Karlsons  ; foto: 
A. Zandersons, A. Klēvers, G. Dieziņš, L. Re-
infelde, V. Verzbilovskis, M. Brāle, G. Ander-
sone, S. Pūliņa, I. Smilga. — Mērsrags : Mērs-
raga novada pašvaldība, 2014.  — [14]  lpp.  : 
il., karte ; 21 cm. — Paralēli latviešu un angļu 
valodā. 913(474.3)(036)

929 Biogrāfijas un līdzīga rakstura 
pētījumi

Rudzīte, Gunta. Rērihs un Latvija  / Gunta 
Rudzīte ; redaktori: A. Hartmanis, O. Podobe-
da ; grāmatu noformēja A. Hartmanis = Рерих 
и Латвия  / Гунта Рудзите  ; редакторы: А. 
Хартманис, О. Подобед ; книгу оформил А. 
Хартманис. — [Rīga] : Sirds gaisma, 2014. — 
127 lpp. : faks., il., ģenealoģiskā tabula, portr. ; 
22 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentū-
rā. — Bibliogrāfija: 64.-67. un 107.-110. lpp. — 
Paralēli latviešu un krievu valodā.  — ISBN 
978-9934-8142-7-3 (iesiets) : 600 eks.

929(474.3)

94 Vispārīgā vēsture

Klaucāne, Anna. Latvijas pēdējā sentauta tu-
ries  : grāmata par latgaļu tautu / Anna Klau-
cāne  ; redaktore Ligita Leja  ; priekšvārda au-
tori: Vilis Liniņš, Ligita Leja  ; 143.  lpp. Jōņa 
Karūdznīka dzejolis «Šei volūda». — [Ogre] : 
Anna Klaucāne, 2014. — 143 lpp.  : il., karte  ; 
21 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģen-
tūrā. — Bibliogrāfija: 137.-[141.] lpp. — ISBN 
978-9934-14-320-5 (brošēts).

94(=174)+908(474.38)39+(=174)

Kļaviņš, Kaspars. Dziesma nav vainīga  : So-
lomona Heninga hronikā publicētās Livonijas 
zemnieka sūdzības ģenēze un interpretācijas 
jautājumi / Kaspars Kļaviņš. — [Talsi] : [Alek-
sandra Pelēča lasītava], [2014]. — 1 tiešsaistes 
resurss (MOBI) ; 2,74 MB. — E-grāmata pie-
ejama arī ePUB formātā.  — Ietver bibliogrā-
fiju.  — Teksts latviešu un daļēji vācu valodā, 
kopsavilkums angļu valodā. 94(474)(093)”15”

Kopā ar Rīgu : iepazīsim Rīgu! : vēsture, eks-
kursija, muzeji, simboli, tradīcijas = Together 
with Riga : let’s explore Riga! : history, excur-
sion, museums, symbols, traditions / sastādī-
tāja un līdzautore Helēna Grīnberga ; hronikas 
sastādītājs Arturs Heniņš  ; tulkojums angļu 
valodā: Edīte Muižniece, Maija Treilona  ; re-
daktore Vita Girgisa ; dizains: Rauls Liepiņš ; 
foto: Gvido Kajons, Rauls Liepiņš, Ieva Novic-
ka, Pēteris Karkovskis.  — [Rīga]  : Rīgas Bal-
vas biedrība, 2014. — 232, [8] lpp. : il., plāni ; 
22  cm.  — (Iepazīsim Rīgu!  = Let’s explore 
Riga!). — Paralēli latviešu un angļu valodā. — 
ISBN 978-9934-14-191-1 (iesiets).

94(474.362.2)+908(474.362.2)

94(474.3) Latvijas vēsture

Kļaviņš, Kaspars. Kaupo : Heisterbahas Cēza-
rija vēstījums par Kaupo uzklausīto grēksūdzi 
un Livonijas recepcija 13. gadsimta Eiropas 
intelektuālajā tradīcijā  / Kaspars Kļaviņš.  — 
[Talsi  : Aleksandra Pelēča lasītava, 2014].  — 
©2013.  — 1 tiešsaistes resurss (MOBI)  ; 
706 KB. — E-grāmata pieejama arī ePUB for-
mātā. — Ietver bibliogrāfiju. — Teksts latviešu 
valodā, kopsavilkums angļu valodā.

94(474.3)”1195/1291”

Kļaviņš, Kaspars. Padomāsim — visi kopā!  : 
vēsturiskie mīti  : latviešu stereotipiskais pa-
gātnes redzējums  / Kaspars Kļaviņš.  — [Tal-
si]  : Aleksandra Pelēča lasītava, ©2013.  — 1 
tiešsaistes resurss (MOBI)  : ilustrācijas  ; 
6,13 MB. — Izdošanas gads precizēts pie izde-
vēja. — E-grāmata pieejama arī ePUB formā-
tā. — Ietver bibliogrāfiju. 94(474.3)

Valters, Miķelis. Mūsu tautības jautājums  / 
Dr. Miķelis Valters.  — [Alūksne]  : Eraksti, 
©2013. — 1 tiešsaistes resurss (81 lapa, PDF) ; 
886 KB. — Iespiestais izdevums: Miķelis Val-
ters, ©1914.  — Izdevējziņas precizētas ISBN 
aģentūrā. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs.

94(474.3)+323.1(474.3)+172.15


